

---

# *Nordic Sense A/S*

Mads Clausens Vej 1, 8600 Silkeborg

Årsrapport for  
1. juli 2023 - 30. juni 2024

---

CVR-nr. 12 37 68 39

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 26/9 2024

Poul Mark  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Nordic Sense A/S Mads Clausens Vej 1 8600 Silkeborg  CVR-nr: 12 37 68 39 Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024 Stiftet: 1. august 1988 Hjemstedskommune: Silkeborg
<b>Bestyrelse</b>	Simon Sophus Nielsen, formand Marc Rainer Vogel, næstformand Poul Mark
<b>Direktion</b>	Poul Mark
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	32.537	26.168	18.378	42.884	27.421
Resultat af finansielle poster	-2.318	-1.477	-584	-823	-392
Årets resultat	495	-2.681	-4.450	5.739	2.845
<b>Balance</b>					
Balancesum	65.954	61.717	64.348	61.208	49.978
Investeringer i materielle anlægsaktiver	562	2.171	945	11.543	2.310
Egenkapital	4.604	4.109	6.790	16.239	11.719
<b>Antal medarbejdere</b>	54	56	50	62	44
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	7,0%	6,7%	10,6%	26,5%	23,4%
Soliditetsgrad (ink. ansvarlig lånekapital)	16,1%	16,4%	19,9%	26,5%	23,5%
Egenkapitalforrentning	11,4%	-49,2%	-38,6%	41,1%	48,6%

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og salg af kosmetiske produkter og laboratorievirksomhed samt hermed, efter ledelsens skøn, beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Turnaround processen som startede for godt to år siden (efter covid 19) er nu gennemført, selvom der har været nogle udfordringer på vejen.

Vi har i hele året haft fokus på løbende forbedringer og grøn omstilling. Vi har haft øget fokus på hvilke kunder vi gerne ville vokse med og fået tilrettet organisationen så den passer til den nye strategi.

Dette er lykkedes og vi har fået onboardet flere nye store kunder som vi først ser det fulde udbyttet af i det kommende regnskabsår 2024/25, men som vi har fået startet op med i det netop afsluttede regnskabsår.

Det har – igen i år – betydet en fin vækst i omsætningen og EBITDA er 10 dobbelt - fra TDKK 516 i 22/23 til TDKK 5.715 i 2023/24.

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på TDKK 495, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en positiv egenkapital på TDKK 4.604.

Udviklingen i renteniveauet har selvfølgelig haft en betydelig indvirkning på årets resultat idet virksomhedens renteudgifter er steget med 57,1 % i forhold til 2022/23.

Ledelsen betegner resultatet som tilfredsstillende og forventer et markant større resultat for 2024/25, da den nye strategi så er slået helt igennem.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Regnskabsåret 2023/24 er gået stort set som forventet, dog undtagen forventninger til afsætningen i Sverige, hvor udviklingen i kursen på svenske kroner betød, at selskabet ikke fik indgået de forventede kontrakter.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Selskabet har ingen særlige drifts- eller finansielle risici udover dem for branchen almindelig kendte.

## Likviditetsrisici

Selskabet finansierer sin drift via dels egenkapital, dels ansvarlig lånekapital stillet af selskabets ejere samt via driftskredit stillet af selskabets bankforbindelse. Dette vurderes tilstrækkeligt til at gennemføre den budgettede aktivitet for det kommende regnskabsår.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Strategien fastholdes, så selskabet forventer vækst – både på top- og bundlinje. Således forventes for 2024/25 et resultat før skat på samme niveau som i 2020/21.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023/24 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.



## Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	Note	2023/24	2022/23
		TDKK	TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>32.537</b>	<b>26.168</b>
Personaleomkostninger	2	-26.822	-25.652
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>5.715</b>	<b>516</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-2.577	-2.469
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.138</b>	<b>-1.953</b>
Finansielle indtægter		3	0
Finansielle omkostninger	3	-2.321	-1.477
<b>Resultat før skat</b>		<b>820</b>	<b>-3.430</b>
Skat af årets resultat	4	-325	749
<b>Årets resultat</b>	5	<b>495</b>	<b>-2.681</b>

# Balance 30. juni 2024

## Aktiver

	Note	2023/24	2022/23
		TDKK	TDKK
Erhvervede licenser		145	191
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>145</b>	<b>191</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.749	16.720
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>14.749</b>	<b>16.720</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.894</b>	<b>16.911</b>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>8</b>	<b>31.404</b>	<b>30.340</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.056	12.327
Andre tilgodehavender		53	195
Udskudt skatteaktiv		634	973
Periodeafgrænsningsposter		913	970
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.656</b>	<b>14.465</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>1</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>51.060</b>	<b>44.806</b>
<b>Aktiver</b>		<b>65.954</b>	<b>61.717</b>

# Balance 30. juni 2024

## Passiver

	Note	2023/24	2022/23
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		556	556
Overført resultat		4.048	3.553
<b>Egenkapital</b>		<b>4.604</b>	<b>4.109</b>
Leasingforpligtelser		3.471	5.921
Anden gæld		2.290	2.073
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>5.761</b>	<b>7.994</b>
Ansvarlig lånekapital		6.000	6.000
Kreditinstitutter		27.992	24.782
Leasingforpligtelser	9	2.449	2.430
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.795	4.760
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.157	6.938
Anden gæld	9	5.196	4.704
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>55.589</b>	<b>49.614</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>61.350</b>	<b>57.608</b>
<b>Passiver</b>		<b>65.954</b>	<b>61.717</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Begivenheder efter balancedagen	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. juli	556	3.553	4.109
Årets resultat	0	495	495
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>556</b>	<b>4.048</b>	<b>4.604</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1. Going concern

For at understøtte driften af selskabet har selskabets ultimative moderselskab A&A Holding ApS, afgivet støtteerklæring over for selskabet, hvorfor selskabets fortsatte drift er sikret.

Aftalen om økonomisk støtte gælder frem til det tidspunkt, hvor årsrapporten for 2024/25 for Nordic Sense A/S er godkendt af generalforsamlingen og offentliggjort.

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	23.537	22.387
Pensioner	2.910	2.776
Andre omkostninger til social sikring	243	254
Andre personaleomkostninger	132	235
	<u>26.822</u>	<u>25.652</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>2.031.832</u>	<u>1.949.998</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>54</u>	<u>56</u>

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	598	311
Andre finansielle omkostninger	1.723	1.166
	<u>2.321</u>	<u>1.477</u>

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-14	0
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	339	-749
	<u>325</u>	<u>-749</u>

## Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
<b>5. Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	495	-2.681
	<u>495</u>	<u>-2.681</u>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		Erhvervede licenser
		TDKK
Kostpris 1. juli		2.599
Kostpris 30. juni		<u>2.599</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli		2.405
Årets afskrivninger		49
Ned- og afskrivninger 30. juni		<u>2.454</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<u>145</u>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		TDKK
Kostpris 1. juli		33.544
Tilgang i årets løb		562
Kostpris 30. juni		<u>34.106</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli		16.825
Årets afskrivninger		2.532
Ned- og afskrivninger 30. juni		<u>19.357</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<u>14.749</u>
Heraf finansielle leasingaktiver		<u>12.495</u>

## Noter til årsregnskabet

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
<b>8. Varebeholdninger</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	24.932	25.291
Varer under fremstilling	548	488
Færdigvarer og handelsvarer	4.539	4.346
Forudbetaling for varer	1.385	215
	<u>31.404</u>	<u>30.340</u>

	2023/24	2022/23
	TDKK	TDKK
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>		

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Leasingforpligtelser

Efter 5 år	343	549
Mellem 1 og 5 år	3.128	5.372
Langfristet del	3.471	5.921
Inden for 1 år	2.449	2.430
	<u>5.920</u>	<u>8.351</u>

### Anden gæld

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.290	2.073
Langfristet del	2.290	2.073
Øvrig kortfristet gæld	5.196	4.704
	<u>7.486</u>	<u>6.777</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	TDKK	TDKK
<b>10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. TDKK 25.000 i lagre af råvarer, halvfabrikata, færdigvarer, driftsmateriel og inventar, debitorer mv.	51.714	45.073
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:	7.005	9.418
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for A&A Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		



# Noter til årsregnskabet

## 11. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
<b>Bestemmende indflydelse</b>	
Marc Rainer Vogel (Muskatvej 33, 8600 Silkeborg)	Hovedaktionær
NSE Holding ApS (Mads Clausens Vej 1, 8600 Silkeborg)	Moderselskab
A&A HOLDING ApS (Gubsøbakken 5, 8600 Silkeborg)	Ultimative moderselskab

### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
A&A HOLDING ApS (ultimative moderselskab)	Silkeborg

## 12. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 13. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Sense A/S for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet for 2023/24 er aflagt i TDKK.

### Ændring af regnskabspraksis

Selskabets regnskabspraksis er i løbet af 2023/24 ændret til at være omfattet af årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C (tidligere regnskabsklasse B). Ændringen har alene resulteret i flere oplysninger i regnskabet.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen for integrerede udenlandske enheder omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs, idet poster afledt af ikke-monetære balanceposter dog omregnes til transaktionsdagens kurser for de underliggende aktiver eller forpligtelser. Monetære balanceposter omregnes til balancedagens kurs, mens ikke-monetære poster omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregningen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

# Noter til årsregnskabet

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med A&A Holding ApS. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-12 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-12 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

# Noter til årsregnskabet

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad (ink. ansvarlig lånekapital)

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital